
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 56 del 18 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 56 del 18 novembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione n. 4789 - Area Generale di 
Coordinamento Gabinetto Presidente Regione Campania - Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504 - 
articolo 34 - comma 3 - Fondo Nazionale Ordinario degli Investimenti per il 2002. Ripartizione del fondo 
alle Comunità Montane. 

 
omissis 

Premesso: 
- Che, con decreto n. 75278/E3 del 10 maggio 2002, il Ministero degli Interni ha ripartito alle Regioni il 

fondo nazionale ordinario degli investimenti per il 2002; 
- che alla Regione Campania è stato erogato l’importo complessivo di 635.853,96 euro da ripartire e 

assegnare alle Comunità Montane per le finalità di cui all’art. 34, comma 3 decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 504; 

Vista la nota 17 giugno 2002 prot. 8242 con la quale il Settore Entrate e Spese comunica l’avvenuto 
accreditamento del citato fondo sul conto di Tesoreria Provinciale n. 31409 intestato a questa Regione; 

Precisato: 
- che, così come avvenuto negli anni precedenti, detto fondo può essere ripartito tra le Comunità montane 

secondo i parametri di cui a all’articolo 19 della l.r. n. 17 del 1998 (5/10 in proporzione alla popolazione 
residente nella zona montana e 5/10 in proporzione diretta alla superficie montana); 

Visto il piano di riparto risultante dal prospetto allegato, elaborato dal Settore Rapporti con Province, 
Comuni e Comunità montane sulla base dei suddetti parametri, avvalendosi dei dati Uncem riferiti al 
31.12.2000: 

Dato atto che il citato piano di riparto è stato esaminato con parere favorevole dalla Conferenza dei 
Presidenti delle Comunità montane tenutasi presso questa Regione il 18 settembre 2002: 

Ritenuto approvare detto piano di riparto; 
Evidenziato: 
- che la gestione del capitolo 466 dell’entrata, compreso nell’U.P.B n. 12.42.82, e del correlato capitolo 

2800 della spesa, compreso nella U.P.B. n. 2.5.12, è stata attribuita al Settore Rapporti con Province, Comuni e 
Comunità montane con la delibera di Giunta 

Regionale n. 3915 del 5 agosto 2002, con la quale è stato approvato il bilancio di gestione 
2002 di cui all’articolo 21 della legge regionale n. 7 del 2002; 
- che a detto Settore spetta quindi il compito di provvedere, con proprio decreto, all’accertamento in’ 

entrata del fondo in parola ed all’impegno, alla liquidazione ed ordinazione del fondo stesso a favore delle 
Comunità montane della Campania; 

Viste le leggi regionali nn. 7 e 16 del 2002; 
Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 
Per tutto quanto esposto in narrativa: 
- darsi atto che il Ministero dell’Interno con decreto n. 75278/E3 del 10 maggio 2002 ha ripartito tra le 

Regioni il fondo nazionale ordinario degli, investimenti per il 2002, erogando alla Regione Campania l’importo 
complessivo di 635.853,96 euro, da ripartire e assegnare alle Comunità Montane per le finalità di cui all’art. 34, 
comma 3 decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504; 

2. di approvare l’allegato piano di riparto del fondo tra le Comunità montane della Campania; 
3. di inviare copia del presente deliberazione al Settore Rapporti con Province, Comuni e Comunità 

montane affinché provveda, con proprio decreto, all’accertamento dell’entrata ed all’impegno, alla 
liquidazione ed all’ordinazione del fondo in conformità di detto piano di riparto; 

4. di inviare, altresì, copia del presente deliberazione ai Settori Gestione delle Entrate e della Spesa e 
Formazione Bilancio, per opportuna conoscenza, nonché al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per 
la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 Il Segretario Il Presidente 
    Nuzzolo  Bassolino 


